
PARANAENSE DE KART 2025 . CASCAVEL Sorted on Laps

h. lto. irtÍ1.6.
t
z

3

4

5

6

7

I
9

27

u
l9
16

06

7

L7

11

t27

IGOR OHPIS

LUCCA GABRIÉ]. L. T1ORAIS

LUCCÂ GOUI.ARÍ

MURILO ]. ATIAMJ.

NICOLAS FAVÂRO

ÂRÍHUR ZORÍEÁ

AU6I'ÍO CtrVALCÁN]E

BENiCIO FRÁRE ROORIGUES

CHRISTIAN OKAZAKI

r,4lRM

IIIRI!I
I,IIRI!I

l,lIRIl"l

i!lRIl"l

!!lRIí
m!t

MIRI}I

l.tlRIM

1.33C

3.54
14,098

L7,t4l
r7.79S

29.§4
3d910

44.6t8

3.3n
0.212

10.554

3.243

0.4í
r2.G9

5.05
9.7r|

12:04.806

!Z:08.118

!2:08.350

1Z:18.S4

t2t?z.l47

12:22.60r

l2:34.660

12:397!6

12149.454

47.346

47.549,
47.593

47.7tl
48.054

47.894

48.888

4?.485

49.184

lGíts #16 #11 penallzâdos em 5 sêgundos por lÍêgularilàde técnica - item: pahel ftontalcjlífia

Nârrin oí Vlctory Âvg.Speêal Best l.ãp Tm BestSpeed aest l.ãp by

3.332 14F03 27 " IGOR OHPIS

\\N'*tn'4
D

IÉCNIC^S EJOU DÉSPOiIN^5

47.346 76,036

c\üoM ETRAGEM

l5
15

15

15

t5

t5
15



PARANAENSE DE KART 2025 - CASCAVÉL Sorted on Laps

to. xo. flax.h.
I
2

3

6

7

8

9

10

11

t2
13

t4
15

16

27

1

114

34

15

t2
95

7

50

28

777

100

t7
119

NICOLÂS GABRIEL WEIS

GASRIEL KÀVALCO

LORENZO FARIAS CAVALLT

BERNARDO FERRI

CHARI.ES H. USCOCOVICH

CAEIANO CÂVALCAI{TE

MIGUEL FERRI OE O, TOMAZELLI

NICOLÂs RATTAI.II

FELIPÊ CAMIIO

RICARDO CTARI GÂYOL

DAVI I,UCÂS DE OLÍ\IEIRA

GIJSI'AVO MARTINELU

ALEERTO TóRMEN

LUCAS RATTANI

HENRIQUE PEREIRÂ I.EAI,

SANITO CR(,z NETO

CÀDETE

CADETE

CADEÍE

CIDETE

CÀDETE

CÀDETE

CIDETE

CADETE

Ç}DETE

CADETE

C}DETE

CADETE

CÂOETE

CADEÍE

CÁDÊTE

CADETE

0.r30

1.392

1.529

5.233

6.832

9.393

9.576

10,750

14.297

14,851

t9,445

25.7t6

28.039

42.283

8 kps

0.130

!.262

0,137

3.7U
1,599

2,561

0,183

1.t74

3.547

0.5í
4.59í

6,341

14.244

I Laps

47.347

4?.273

47394

47.434

47.245

47.437

47.521

47.228

47.629

47.726

47.880

47§57

44.274.
48.609

49.488

48.552

11:46J16

11:í6,846

11:í8.108

11.44,245

11:51,99

11:53.98

11:56,109

11:56.292

1l:57.{66

12:01.013

12:01.567

l2:06.161

Lztlz.fiZ
lZtl4.755

12:28.999

6:t1.228

14

14

14

14

l4
14

L4

14

l4
l4
t4
t4
L4

14

14

6

Kârts #34, #15, #7, #2a, #777 e SIOO, Énalizados em 5 seq irrêq tecnicâ: painel frontãl cilvfia.

Margln oÍ Vlctory Avg.Spêêd EestSp€ed Best Lap by

0.130 71,3L6

TÉCNtCÁS E/Or.l DESmRnVÂS

DIRETOR DE PROVA

47.228 76,226

METRAGEM

III rl-lCADETE

CORRIDA FINAL

Race (14 Laps) st"rted at 10i23:16

KARTODROMO DE CA5CAVEL 1,OOO KM

il
510061091202

Bêst1âpTm

95 . I.üCOLAS RÂITANI



PARANAENSE DE KART 2025 - CASCAVEL SoÉed on Lâps

No. llame Class laps BestTm Difr

20

20

20

20

1

z

3

4

99

17

310

I

ARISÍEU ARGENTA ]UNIOR

FABIO MARTINS

MARCELO F. FONTOURÁ

JONICASSOL PIRES

sÊúroRyi25

sÊNrou125

sÊNroRy12s

sÊNroWlzs

Bêst1âpTm

43031

42923
43.782

44.060

Margih of Victory Âvg,Speed BestSPêed Best Lap by

0.9t7 17 . FABIO MARÍINS8t,472

DIRETOR co

83,871

METRAGEM

0.917

16.131

36.22s

NNRVULCÁçÂO:



PARANAENSE DE KART 2025 - CASCAVEL Sorted on Lâps

1

2

3

4

6

7

I
9

t0
11

t2
l3

2

77

67

27

19

100

112

621

516

149

219

14

FLAVIO I4AIOU

CAIO ZORZETIO

BERNARDo CAVALCÁNTE

ALEXANORE RÁFÂEI MONTIEL

LUIS PEDRO C- CHEGUHEI'4

ARTI.IUR FAEIANO

PIETRO I'4- TAIíB

MIGUEI- ORIIZ

ARTHUR MAGIADo

aI4IR OSi4À'i

IYIGUEL DORCE

PEDRO QUADROS DE CAIT1ÁRGO

EDUÂRDO |4ATHOSO

FI ]UNIOR

FI,]UNIOR

FI,]UNIOR

FI ]UNIOR

FI,]UN1OR

FI,]UNIOR

F{ ]UNIOR

FI ]UNIOR

FI ]UNIOR

Ft ]UNIOR

FI ]UNIOR

Fl]UNIOR

FI ]UN]OR

1.163

1.331

2,694

5.113

5.28
6.193

6.823

6.946

8.987

9.841

11.042

8 Lnps

1.163

0.168

1,363

2.419

0.136

0.944

0.630

0.123

2.041

0.89t

1.201

I kp§

43.775

43.878

43.828

43.894

44.195

44.272

44.400

44.487

43.8t7

43.970

44.2t3

44.438

44.262

24152.fi7

24:53.730

24:53.898

24155.261

Z4:57.680

24r57.816

24.54.760

24:59.190

24:59,513

Z5:01.554

25:02,208

25i03.609

14:40.545

20

20

20

20

20

20

z0

20

20

z0

20

zo

t2

Margin oÍ Vi€tory Avg. Speed gestSpeêd EestLâp by

DIRETOR DE PROVA

Best Lâ pTm

82,239

DIVUTGAçÁO:

1.163 48,239

'ÊESULÍÂ00 SUrErÍo 
^ 

vERrflCÂçÔfs rtCNrCÂ5 úOU OEsPORÍrvÂS

VIO T1AIOLI

F4 JUNIOR

CORRIDA FINAL

Race (20 Laps) started al !7i52i22

KARTODROMO DÊ CASCAVEL 1,OOO KM

,s lb. rlrtx.n.

Announcements
lGís #516 #149 #621 #219 penãlizados em 5 seg hegularidâde téítca: item - palnelfroítâl dlvfla

c§urrnaeeu



PARANAENSE DE KART 2025. CASCAVÉL SoÉed on Laps

l{o. llamê Class Lâps BestTm DltÍ
98

26

7

9

95

310

28

l8
109

14

I
z

3

5

5

7

8

9

10

11

MATHEUS VIOLIN DE FlORAIS

GUILLERI4O HIDALGO

PEDRO G, B. GOWEIÂ

ALVARO HEITOR D. EEDIN

I',IARCOS BALMORI

FELIPE GARCEZ DA LUZ

MARCELO E FONTOURA

JUNIOR DE PAULA

CLAUDIO 8. DA o.JNHAJUNIOR

LUIZ GUSTAVO H ELFENSTEIN

GUÍÂVO BRÂ'{DAUZE

F4 NOVATOS

F4 NOVATOS

F4 NOVÁTOS

F4 NOVAÍOS

F4 NOVAÍOS

F4 NOVATOS

F4 195 LOCAL

F4 195 LOCAL

F4 195 LOCAL

F4 195 LOCAL

F4 195 LOCAL

4_181

5.279

16.748

21.0S0

22.816

32.551

35.196

I Lap

1 Lap

3 Lôps

20

20

20

20

20

20

20

20

19

19

t7

45.147

45.289

45.296

45.319

45.952

45.854

46.280

46.472

47.99t
48.018

45.829

Itlargin of Vidory Avg. Spêed

' .. r Ll-r..,.-i;lrt.:lôllljtE|If&roqtl;tÉ

BestLâpTm 8êstSpêêd Best tap by

4.181 78,507

TÉCN|( S a/OU OI5POaM5

45.t47 98 . MA]HEUS VIOLIN DE MORÂIS

DIRETOR PROVÂ coM

79,740

ETRAGEM

F4 NOVATOS/F4 195

CORRIDA FINAL

Race (20 Laps) started at !2:24i12

KARTODROT4O DE CASCAVEL 1,000 km
r---l
l-,ii061091202



PARANAENSE DE KART 2025 . CASCAVEL Sorted on Laps

Pos ilo. llemê Class 1áps BestÍm Diff

F4 195 LOCAL

1

2

3

5

310

28

18

109

14

MARCÊLO F, FONTOURA

IUNIOR DE PAUTA

CLAUOIO 8. DA O]NHA ]UNIOR

LUlz GUSTAVO HELFENÍEIN

GUSTAVO BRANDAUZE

LOCAL

LOClL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

20

20

19

19

t7

46.280

46.472

47.991

48,018

45,e29

2.645

1 Lap

1 Lap

3 Lôps

14 s5
F4 195

F4 195

F4 195

F4 195

F4 NOVATOS

1

2

3

4

5

6

98

7l
26

7

9

95

Margin of Victory Âvg. Speed Eest LàpTm BestSpeed

TlATHEUS VIOLIN OE I4ORAIS

GUILLERI4O HIDALGO

PEORO G. B. GOWETA

ALVARO HEITOR D. SEDIN

I4ARCOS BALI4ORI

FÊLIPE GARCEZ DA LUZ

F4 NOVATOS

F4 NOVATOS

F4 NOVÂTOS

F4 NOVATOS

F4 NOVATOS

F4 NOVATOS

4.181

5.279

16.748

21.050

22.816

20

20

20

20

20

20

45.L47

45.289

45.296

45.319

45.952

45.854

BêstLap by

4.181 78,507 98 ' I.IATHEUS VIOLIN DE iíORÀIS

DIRETOR DÊ PROVA

45.t47 79,740

c\ uerRrc EM

ÍÉcN,crs Êrol, oÉsPoÂnv 5

NNR"***'

F4 NOVATOS/F4 195

CORRIDA FINAL

Race (20 Laps) started al12i24:12

KARTODROMO DE CASCAVEL 1,OOO KM



PARANAENSE DE KART 2025 . CASCAVEL SoÊed on Lâps

20

zo

20

20

z0

z0

20

20

25

56

18

66

22

35

9t
46

1

2

3

4

5

6
?

I

MURILO RORE

RAEAEL OIETRICH

MEAEL VASCO

ALYSSON PRESTES

EDUARDO A@ÍA
oÂvl osÂcruKt
AI{ÍONIO DELEVATI

LUCAS CâRTIERI

B GRAOUADCIS

H GMDUADOS

F4 GMDUADOS

F4 GRÂDUÂDOS

H GRÁDUADOS

F4 GRÁDUADOS

14 GRADUADOS

F4 GRADUADOS

0.992

5.883

12.689

17327

t3.316

14.274

14.689

0.992

4.891

ó.806

0.23E

0.4119

0.6$
0.415

1506.459

l5:07.451

15:l2,Yz
15:19.148

l5rl9.l86
15:19.835

!5120:733

15r21.148

44.65
44329

44.583

44.705

44,52?

44,651

44,858

4,1.826

AnÍroúic€ÍrÉnts
Kârt *22 peí1allunô êm 5 seguídos por inegularid.de tfuca - íten: pôinel Írortal cikfb

Margln oÍ Victory AYg. Speed 8e6t Lap Tm a€stSpeed BeEtlap by

0.992 19,434

DIRETOR DE

ÍÉo{lc^s E/ou DEsPoRTlvÂ5

44.265 81,128 25 . M URILO FIORE

EM

F4 GRÁDUADOS

CORRIDA FINAL

Race (20 Laps) strrted at 11:03:40

KARTODROMO DE CASCAVEL 1,OOO KM

5t2a



PARANAENSE DE KART 2025 - CASCAVEL Sorted on Laps

I
2

3

4

5

6

7

2

487

19

t44
1

46

BRUNO CESCONEÍIO

LTICAS KRZESINSKI

MARCOS E DOS SANTOS

GIOVÂNI,II ÍAVARES

AI.ESSAN DRO MAROIlNI

AI{E CAROLINÂ AIII{CÂSTRE

JULIANO I.IARTINS DoS SANTOS

F4 SÊNIOR

H sêNIoR

H sÊNIoR

H SÊNIOR

F4 SÊNIOR

Ft sêNIoR

Ft SÊNIOR

1.18
4.t87

6.169

0.191

2.389

2.19

,t4.846

44.740

44.877

45.439

45.458

45.446

45.205

15r2.359

t5tt3.477

15117,64

15:23.633

L5tZ4.O24

15:26.413

15i28.550

l.1B
5.295

r t.í64
I1.655

14.044

l6.t8l

IO 11 LTJIZ CLAUDIO SALIBA FÍLTIO

MâÍgln of Victory Âv9, Speed

H SENIOR

Best Lâp Tm

{ 16 Laps 2 l4s 45.984 3:15.076

lGô #19 p€nellzâdo em 3 segundo6 poí quêlma de largada.
lGrG s.l6 ,ll9 perÉllzàdos em 5 sêgundos por kregularíade tésÍca 'item: pôhel Írontal clldfla,

aestSp€ed 3êst Lãp by

1.108 78,915

TÊ'NI'At I,'!'U DÊ§POENVA!

487 . LUCâS KRZESINSKI

DIRETOR DE PROVA

44.740 80,465

EM

F4 SENiOR

CORRIDA FINAL

Raçe (20 LaDs) started at 11;25:14

KARTODROMo DE CÂSCAVEL 1,000 km

E b. tLiu.
20

20

20

z0

20

20

z0



PARANAENSE DE KART 2025 - CASCAVEL SoÉed on Lâps

,o. tr.. ÍBx.m.

Mà19in of Vlctory

F4 SUPER

Best llp Tm SestSpeed

I
2

3

4

5

6

7

I
9

L4

I

24

lll
l7
16

99

LUCIÂN PÂÍRICK BRÁNDALUE

AUBER IiIIOIâ

FELIPE BERTINAÍO

JORGE SruMPF JUNIOR

ORI.ÂNDO JUNIOR VÂSCELAI

JOELSON CÉSÂR ÂLVÉS

FABIO IIIAÂTINS

ROIíEU OLIVÉRIO SCHÁEFFER

EDUARDO FERRARI

FT SUPER SÊNIOR

Fl SUPER SÊMOR

FI SUPER SÊNIOR

F4 SUPER SÊNIOR

í SUPERSÊ IOR

F4 SS IíÀSTER

Fr ss ltÀsÍER

BI SUPER SÉiIOR

2.064

5.035

r0.664

10.964

12.325

15.$7

36.290

lO tâp5

l4:58.381

l5:00..145

15:03.416

15:09.UlS

15t9.345

1510706

15:14.r88

15:34.671

1:8.0n

t9
19

19

19

19

19

19

19

9

2.064

2.97r

5.619

0.110

1.36r

3.482

20..l83

r0 L4s

45.435

45.782

4s.728

45.967

45.668

45.508

46.118

47.275

45385

lúít #l1l pênalizado em 5 segundos por inegulaÍlrãde té(Í ca - item: palÉl Í'ontalcik/fÊ.

ae$l.âp by

2.064 76,t37 99 - EDUARDO FERRÂRI

DIRETOR DE

ÍÉcNic^s úou DÉsPoÂIlv t

45.385

ISSARIOS

79,327

À\tiourrmcEM

NNsu"oo*'

F4 SS/SSlt'l

CORRIDA FINAL

Race (19 Laps) started at 12:51r52

KARTODROMO DE CASCAVEL 1,OOO KM

Âvg.Speed



PARANAENSE DE KART 2025 . CASCAVEL SoÉed on Laps

F4 SS I'IÁSTER

11
217
316

AUsER MIOLÁ

FÀBIO MARTINS

ROI4EU OLryÉRIO SCHAEFFER

BI SS I1ISTER

Fl SS MÀSÍER

FI 55 I'IASTER

13.743

34,226

t3.743

20.483

19

19

t9

45.782

46,118

47.275

15:00.«5

15:14.188

15:34.671

F4 SUPER SENIOR

l4
1

77

22

24

111

99

Announ ceÍnents
Kart #111 penâlizado em 5 segundos por kregulôriíade téCÍlicô - itemi painel frontâlcilJflô

Margin of Victory Avg,Speed

TUC]AN PATRICK BRANDALITF

AUBER MIOTA

FELIPE BERTINATO

JORGE 5IUT,1PF ]UNIOR

ORLANDO ]UNIOR VASCELÂI

]OELSON CÉSAR ALVES

EDUARDO FERRARI

H 5UPERsÊNIOR

F4 SUPER SÊNIOR

FI SUPER SÊNIOR

F4 SUPERSÊMOR

F4 SUPERSêNOR

F4 5UPERSÉNIOR

FI SUPERSÊNIOR

2.0@

5.035

10,654

10.964

12.325

10 Laps

2.Og

2,91t

5,619

0.310

1,361

10lâps

45,435

45.782

45.728

45.967

45.668

45.508

45.385

14r58.381

15r00..É5

15r03.416

15:09.035

15:09.3í5

15:10J06

7tB,0n

1

2

3

5

6

7

19

19

19

19

19

19

9

BestSpeed Best Lâp by

2.064 76,t31 99 . EDUARDO FERRARI

DIRETOR DE

45.385

ros

79,327

METRÂGEM

F4 SS/SSM

CORRIDA FINAL

Race (19 Laps) started at 12:51i52

KARTODROI,IO DE CASCAVEL 1,000 km

BestLàp Tm

ffirEr6rrfri6t


